
''civico Di
Azienda di !*iìeo

Cristina Benfratelli
Itlcisnaf e ad Alt* Specillizeaziane

ÉI.

3 FEB , ?A24

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E ALTA SPE CIALIZZ AZIONE

DELIBERA DEL CO-MMISSARIO STRAORDINARIO
4,i

N. "00I7
q

del L

Oggetto: Autorizzazione delfabbisogno plus relativo al lotto n. 1 del D.D. n. 112delr1011012022 ed al lotto
n. 12 del D.D. 144 del21l1212022avente ad oggetto "Procedura negoziata senza previa pubblicazione del
bando, espletate da parte della C.U.C. della Regione Sicilia per I'affidamento della fornitura,in
somministrazione, dei prodottifarmaceutici aventicarattere di esclusività

del mese aiúhs)^a;O, nei locali della Sede Legale di PiazzaL'anno duemilaventiquatho giorno
Nicola LeoIla,4
3l/01/2024 assistito
della proposta di seguito

22

Dott. Walter Messina, nominato con D.A. n.1/2024lGAB del

U.O.C. PROVVEDITORATO

Proposta " 17 ot fuI"U
n Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio

Beni e

II del

il
Ing.

Il Responsabile U

Dott.

Medico
torato

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

N" Conto economico î"Or -Atg (-UBi

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente
atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati
nell'apposito applicativo amministrativo-contabile di
gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA AS SEGNATARIA DEL BUDGET

iprqMaA ul-aa4yo

II
del

o

No Conto Patrimoniale

Budget assegnato anno

Drssa

Scheda BUDGET allegata

datata

'u.o.c.
Fresco

le II

il
segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base



.4

IL DIRETTORE U.O.C. PROWEDITORATO

Premesso che:
-con deliberan.'1439 del 11/1112022 si è preso atto del D.D. n. n. 112 del l0/10/2022,per l'affidamento
della fornitura in somministrazione dei piodotti farmaceutiti inseriti nel PTORS della iegione Sicilia, giusta

Aggiornamenti n.72 e n.73,e che per il lotto n. 1 essendo sopraggiunto fabbisogno si è chiesto alla C.U.C. di
avere assegnato n.448000 compresse rivestite con film - uso orale di XTANDI40 mg - FABBISOGNO
PLUS: I
- con deliberan.245 del1l10212023 siè preso attoldel D.D. n.144 del2lll2l2022per l'afhdamento della

fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti nel PTORS della Regione Siciliana, giusta

Aggiorname nti n, 7 4 e n.7 5 nonché altre ;pécialità medicinali andate deserte nelle precedenti procedure e che

per il lotto n. 12 essendo sopraggiunto fabbisogno siè chiesto alla C.U.C. di avere assegnato n.270 SIRINGA
'.PRERI'EMBITA di Lpqv$o FABBISOGNO PLUS: ,..:
ìtnXnÈ ATTO thé ld Ce.htrale Unica di Committenzaha accettato l'assegnazione del fabbisogno'plus sia per

il lotto n. 1 relativo al D.D. n. n. ll2 del 10/10/2022 che per il lotto n. 12 relativo al D.D. n. 144 del

2U1212022;

Quantificato in € 7.180.245,66 iva inclusa, il costo complessivo necessario a dare copertura per l'intero
periodo contrattuale alle forniture delle specialità medicinali indicate nel prospetto riepilogativo All"'A";
RITEIIUTO di dover dotare il presente atto della clausola di immediata esecutività

DARE ATTO che il Dirigente proponente il presente prowedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso,

a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, e totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come

modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639 e che lo stesso e stato predisposto nel rispetto della L.06
novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità
nella P.A.", nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione
2022-2024

PROPONE

per i motivi su esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti di:

PRENDEREATTO: .

- det FABBISOGNO PLUS relativo al lotto 1 del D.D. n. n. 112 del 10/10/2022
- del FABBISOGNO PLUS relativo al lotto 12 del D.D. n. n. 144 del2l/1212022
.-che la somma necessaria a dare copertura economica ai contratti scaturenti dall'affidamento delle forniture
ammonta ad € 7.780.245,66 iva inclusa, in virtù del rilascio del budget prowisorio pari ai 6/12 , si procederà

all'imputazione della somma di € 4.668.L47,4O € iva 70Yo inclusa, riservandosi di procedere all'imputazione della

restante quota pari ad€ 3.1L2.098,26 al rilascio del successivo budget, sebbene il suddetto importo è ricompreso nel

bilancio previsionale 2024 cosl come relazionato con nota prot. n.3052 del910212024

CURERA I'esecuzione del presente prowedimento I'U.O.C. Proweditorato, mentre verrà inviato per conoscenzaalle

ditte aggiudicatarie e al Direttore di Farmacia, unitamente al prospetto riepilogativo "All.A" riportante i fabbisogni plus

così come richiesto
LA documentazione citata è custodita agli atti dell'uffrcio della U.O.C. Proweditorato.
AUTORIZZARB I'U.O.C. di Fannacia e/o I'U.O.C. Proweditorato ad emettere gli ordini dei prodotti

fannaceutici in premessa citati e riportati nelprospetto riepilogativo avvalendosi dell'esecuzione in urgenza

RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo.

IL Direttore .C. Provveditorato

J,

l 2/t i l'' ..
+

Ing. Medico



Sul presente atto vienyspresso

parere dal
{:*eif i'l
À::r.-: .{j

ILD,'//

I

4].

IL C OMMISSARIO STRAORDINARIO

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretar io v erbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL C OMMISSARIO STRAORDINARIO
t\ Dr: lltaltcnMessina

\(/\ÀL, \,'iuNe--

J

#
...é



-PI]BBLICAZIONE

/
Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma2L.R. no30 del 03/llll993,in

pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a

24 e che, 94 15 gigrni consecutivi successivi:

n Non sono pervenute opposizioni

tr Sonò peivenute opposizioni da ,17

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

tr Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del26 marzo 2002 e

divenuta

ESECUTTVA

n Per decorrenza deltermine di cui alla L.R. n. 30193 art.53 comma 6.

I Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

A IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità il Prot. n.

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I'approvazione con atto n. del da allegato

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del _come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot.

Notificata in Archivio it Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

4

Altre annbta2ioni


